DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2335/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta no P.A nº 10601/2022,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG nº 2244, de 20 de setembro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:
ONDE SE LÊ:
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 20/09/2022, do servidor MURILO DE BARROS CARNEIRO, DIRETOR DE
SECRETARIA no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itaberaí-GO.
LEIA-SE:
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 21/09/2022, do servidor MURILO DE BARROS CARNEIRO, DIRETOR DE
SECRETARIA no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itaberaí-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral
Goiânia, 28 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2336/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 10983/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 1 diária de viagem, referente ao período de 28 a 29/09/2022, ao servidor SÉRGIO DIAS MARQUES, ASSISTENTE no
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Ceres-GO.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o servidor Auro Henrique Sandes Rocha, para trocar do nobreak da VT de Ceres
que apresentou diversos problemas e pode comprometer o funcionamento de outros equipamentos e o andamento dos trabalhos da unidade,
conforme P.A. nº 10768/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3569/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189535

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2337/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 10986/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 1.5 diária de viagem, referente ao período de 06 a 07/10/2022, do servidor EDVALDO FERREIRA CHAVES, DIRETOR
DE DIVISÃO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Brasília-DF.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar visitas técnicas a órgãos públicos, para obtenção de informações acerca de Segurança Cibernética,
conforme PA 10735/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2338/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 11014/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 1.5 diária de viagem, referente ao período de 29 a 30/09/2022, do servidor WELLINGTON RODOVALHO FONSECA,
MOTORISTA DE GABINETE DA PRESIDENCIA no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Rio Verde-GO.
Motivo: ENCONTRO/WORKSHOP - Conduzir veículo oficial para o Desembargador-Presidente que participará do Encontro Institucional 3ª
EDIÇÃO TRT PARA TODOS..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2339/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 6324/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação, visando à aquisição de monitores de vídeo de 23 polegadas para atender a demanda
deste Tribunal, composta pelos seguintes membros:
I – Integrantes Demandantes: IL José Oliveira e Rebouças (titular); Victor Veli Cunha (suplente);
II – Integrantes Técnicos: Eder Meiras Boaretti (titular); Daniel Euzebio de Lima (suplente);
III – Integrantes Administrativos: Paulo Adriano Silva dos Santos (titular); Marcelo José de Oliveira Silva (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
Goiânia, 29 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2340/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 7956/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à  aquisição de solução de videoconferência em nuvem e serviço de suporte
técnico, composta pelos seguintes membros:
I – Integrante Demandante: CLEBER PIRES FERREIRA (titular) e GEISA AZEVEDO CARLOS CAMPELO (suplente);
II – Integrante Técnico: IL JOSÉ OLIVEIRA E REBOUÇAS (titular) e VICTOR VELI CUNHA (suplente);
III – Integrante Administrativo: MARCELO JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA  (titular) e PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
Goiânia, 29 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

3569/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189535

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10995/2022 – SISDOC
Interessado(a): RICARDO LOURÊNCIO PEREIRA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 11031/2022 – SISDOC
Interessado(a): TATIANA DAFICO BERNARDES DE SOUSA BORGES TORRES
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 2341/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 10684/2022,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022,
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas; e
Considerando a Resolução nº 176, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, de 21 de outubro de 2016, e a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº
60/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora KARLA GONÇALVES CAVALCANTE, código s202700, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, a partir de
17 de outubro de 2022.
Art. 2º Designar a servidora ANA CAROLINA WORONKOFF DA MATA GOMES, código s162949, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de
Palmeiras de Goiás, anteriormente ocupada pela servidora KARLA GONÇALVES CAVALCANTE, código s202700, a partir de 17 de outubro de
2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 29 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 2342/2022
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT
18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 10077/2022,
RESOLVE:
Lotar o servidor FILLIPE RODRIGUES DE CARVALHO no Gabinete da Desembargadora do Trabalho Silene Aparecida Coelho, a partir de 29 de
setembro de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas- Substituto
Goiânia, 29 de setembro de 2022.
[assinado eletronicamente]
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES
DIRETOR DE COORDENADORIA CJ-2

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

3569/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189535

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Termo Aditivo DLC 4

Termo Aditivo DLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Extrato de Termo Aditivo
PROCESSO: TRT/18ª PA nº 10509/2022. BENEFICIÁRIA DA ATA: HEITOR MEDRADO DE FARIA  (CNPJ: 21.456.594/0001-10). ESPÉCIE: 1º
termo aditivo à Ata de Registro de Preços nº 013/2022-B. OBJETO: remanejamento de 100 (cem) unidades registradas no Item 02 e 100 (cem)
unidades registradas no item 06 do TRT12 para o TRT18. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 7.892/2013 e Instrução Normativa nº 06/2014, de 25
de Julho de 2014 do MPOG. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2022.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ÍNDICE

3569/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189535

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Termo Aditivo DLC

		2022-09-29T17:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148